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Kosmetiikkalainsäädäntö uudistui 
TARKEMPAA TIETOA KOSMETIIKKATUOTTEIDEN 
KOOSTUMUKSESTA JA SÄILYVYYDESTÄ  23.2. 2005 
 
Kosmetiikkatuotteita, kuten shampoita, meikkejä ja ihonhoitoaineita koskeva lainsäädäntö on 
uudistunut. Uusi kosmetiikkalaki ja kauppa- ja teollisuusministeriön asetus kosmeettisista 
valmisteista antavat kuluttajille mahdollisuuden saada aikaisempaa tarkempia tietoja 
kosmetiikkatuotteiden koostumuksesta ja niissä olevista allergisoivista hajusteainesosista. Myös 
kosmetiikkatuotteiden säilyvyyttä kuvaavat merkinnät muuttuvat.  
 
Tähän asti allergioista kärsivät kuluttajat ovat voineet tarkistaa kosmetiikkatuotteiden 
ainesosaluettelosta vain sen, sisältääkö tuote hajustetta vai ei. Uusien säännösten seurauksena  
ainesosaluetteloon on merkittävä erikseen kahdenkymmenenkuuden yleisimmän 
kosketusallergiaa aiheuttavan hajusteainesosan nimet. Uudet merkintävaatimukset tulevat 
voimaan 11.3.2005 alkaen.  
 
Kosmetiikkatuotteiden säilyvyydestä on aikaisemmin kerrottu ”parasta ennen” –merkinnällä. 
Tämä merkintä on kuitenkin koskenut ainoastaan tuotteita, jotka säilyvät enintään 30 kuukautta. 
Uutta on, että yli 30 kuukautta säilyvät tuotteet on varustettava ”säilyvyys avaamisen jälkeen” –
merkinnällä. Merkintä kertoo, kuinka kauan tuote avaamisen jälkeen oikein säilytettynä säilyy 
sellaisena, että siitä ei ole haittaa terveydelle. 
 
Merkintänä käytetään kuvaa avatusta purkista, jonka yhteydessä ilmoitetaan säilyvyysaika  
kuukausina. Kuukausi lyhennetään kirjaimella M, jolloin esimerkiksi 12 kuukautta merkitään 
lyhenteellä 12 M. Alla on kaksi esimerkkiä uudesta säilyvyys avaamisen jälkeen –merkinnästä: 
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Säilyvyys avaamisen jälkeen –merkintä ei koske kertakäyttötuotteita, aerosolien kaltaisia 
tuotteita, joita ei avata eikä tuotteita, jotka eivät aiheuta terveyshaittaa pitkänkään säilytyksen 
jälkeen. Uudet merkintävaatimukset tulevat voimaan 11.3.2005. Ennen tätä valmistetut ja 
pakatut tuotteet, jotka täyttävät vanhan lainsäädännön vaatimukset, saa myydä loppuun.  
 
Kosmetiikkalaissa säädetään myös eläinkokeiden käytöstä kosmeettisten tuotteiden testauksessa. 
Suomessa valmiita kosmetiikkatuotteita ja niiden ainesosia ei ole käytännössä enää vuosiin 
testattu eläinkokeilla. Virallisesti valmiiden tuotteiden testaaminen eläinkokeilla on ollut 
kiellettyä 11.9.2004 lähtien. Tuotteiden ainesosien testaaminen eläinkokeilla kielletään sitä 
mukaa, kun vaihtoehtoisia menetelmiä saadaan käyttöön. Kiellot tulevat voimaan testeistä 
riippuen viimeistään maaliskuussa 2009 tai maaliskuussa 2013.  



   
 
Kosmetiikkalainsäädännön periaate on, että markkinoilla on vain turvallisia tuotteita. 
Vastuu kosmeettisen valmisteen määräystenmukaisuudesta ja turvallisuudesta on 
elinkeinonharjoittajalla. Tuotteesta vastuussa olevan yrityksen yhteystiedot ilmoitetaan tuotteen 
pakkausmerkinnöissä. EU-maiden kosmetiikkayritysten yhteystiedot löytyvät myös Euroopan 
kosmetiikkajärjestön COLIPA:n www-sivuilta www.european-cosmetics.info. 
 
Kosmetiikkalailla ja kauppa- ja teollisuusministeriön asetuksella kosmeettisista valmisteista 
pannaan täytäntöön EU:n kosmeettisia valmisteita koskevan lainsäädännön viimeisimmät 
muutokset. Uusi laki ja asetus kumoavat tähän asti voimassa olleen kosmetiikkalainsäädännön. 
 
Lisätietoja: Pipsa Korkolainen, puh. (09) 7726 7573  
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